АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2021                                                                                         № 996

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 17.06.2021 г. № 535

В соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение протеста прокуратуры города Оби Новосибирской области от 10.11.2021 г., № Д25-2021, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утверждённый постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 17.06.2021 г. № 535 следующие изменения:
1.1.  пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в течении семи рабочих дней со дня поступления уведомления о планируемом строительстве, за исключением случая, предусмотренного частью 8 статьи 51.1 Градостроительного кодекса РФ (далее - ГрК РФ).»;
1.2. Пункт 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Перечень документов (их копии или сведения, содержащиеся в них),  запрашиваются в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения уведомления о планируемом строительстве, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно:»;
1.3. Абзац 4 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«Срок выполнения - не позднее трех рабочих дней со дня получения уведомления о планируемом строительстве, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин